

Protokół Nr 149/2023

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku

z 18 września 2023r. godz. 13:00

Spośród 5 Członków Zarządu obecnych było: 5

Marzanna Pojawa-Grajewska – Starosta Olecki;

Marek Dobrzyń – Wicestarosta;

Zofia Bordzio – Członek Zarządu;

Izabela Sertel – Członek Zarządu;

Czesław Gontar – Członek Zarządu

oraz

Katarzyna Radzewicz – Skarbnik Powiatu - lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Obradom Przewodziła Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska, która przywitała przybyłych na posiedzenie Zarządu i zaproponowała następujący porządek obrad:

Porządek posiedzenia:

1. Realizacja wniosków i postanowień z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku z 31 sierpnia 2023r.
2. Wnioski o doroczną nagrodę „Laur Powiatu” – propozycje.
3. Sprawy bieżące.
4. Wolne wnioski.
5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku z 31 sierpnia 2023r.

Uwag do przedstawionego porządku nie zgłoszono.

Wobec powyższego przystąpiono do jego realizacji.

Ad. 1

Realizacja wniosków i postanowień z posiedzenia Zarządu Powiatu z 31 sierpnia 2023r. –teczka OR.0020 i OR.0023 – odpowiedzi na wnioski i postanowienia.

Ad. 3

Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska przedstawiła pisma i wnioski skierowane do Zarządu Powiatu, celem rozpatrzenia:

1. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych w Olecku znak: ZST.070.33.2023 z 15.09.2023r. dotyczący propozycji przeznaczenia w roku szkolnym 2023/2024 w ZST w Olecku trzeciej godziny zajęć wychowania fizycznego: zajęcia sportowe i rekreacyjno-zdrowotne. Rada Pedagogiczna i Rada Rodziców w dniu 14.09.2023r. pozytywnie zaopiniowały zaproponowane formy realizacji obowiązkowych zajęć wychowania fizycznego w Branżowej Szkole I Stopnia nr 2 i Technikum nr 2 w roku szkolnym 2023/2024 – wniosek stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Wydział Edukacji (...) poinformował, że zgodnie z § 4 pkt 2 rozporządzenia MEN z 29 czerwca 2017r. w sprawie dopuszczalnych form realizacji obowiązkowych zajęć wychowania fizycznego, dyrektor szkoły przygotowuje propozycje zajęć do wyboru przez uczniów, uwzględniając: potrzeby zdrowotne uczniów, ich zainteresowania oraz osiągnięcia w danym sporcie lub aktywności fizycznej, uwarunkowania lokalne, miejsce zamieszkania uczniów, tradycje sportowe środowiska lub szkoły, możliwości kadrowe. Propozycje zajęć, o których mowa po uzgodnieniu z organem prowadzącym i po zaopiniowaniu przez radę pedagogiczną i radę rodziców, dyrektor szkoły przedstawia do wyboru uczniom.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **pozytywnie zaopiniował w/w wniosek.**

2. Zarząd w wyniku głosowania za-5 **udzielił upoważnienia Dyrektorowi Zespołu Szkół Technicznych w Olecku Pani Marioli Bożenie Borys** do realizacji zadania dotyczącego organizacji zbiorowego zakwaterowania i wyżywienia ludności z Ukrainy, z terenu objętego konfliktem zbrojnym, w internacie Zespołu Szkół Technicznych przy ul. Zamkowej 4 w Olecku.

Upoważnienie obowiązuje do czasu zakończenia realizacji zadania – upoważnienie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

3. Wniosek Wydziału Edukacji (...) dotyczący udzielenia upoważnienia Urszuli Nejfert, Dorocie Chaleckiej i Halinie Bogdańskiej do składania wniosków o „bony” dla nauczycieli w systemie udostępnionym przez Ministerstwo Cyfryzacji.

Wydział Edukacji (...) poinformował, że w związku z realizacją inwestycji C2.1.2 (wyrównanie poziomu wyposażenia szkół w przenośne urządzenia multimedialne) stanowiącej część Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności, Ministerstwo Cyfryzacji realizuje zadanie przekazania nauczycielom jednorazowych świadczeń w formie bonów na zakup laptopów przeglądarkowych. Bony dla nauczycieli będą wydawane na podstawie wniosków, które organy prowadzące złożą w systemie udostępnionym przez Ministerstwo Cyfryzacji. System będzie uruchomiony od 1 października 2023 roku. Każdy organ prowadzący może upoważnić do składania wniosków maksymalnie trzy osoby. Organ prowadzący będzie musiał wypełnić ankietę w SIO, w której wskaże osoby uprawnione. Wcześniejsze wypełnienie ankiety umożliwi składanie wniosków o bony już pierwszego dnia po otwarciu systemu Ministerstwa Cyfryzacji. Osoby fizyczne będące organami prowadzącymi szkołę i nieprowadzące działalności gospodarczej muszą wypełnić ankietę osobiście.

Uwag do powyższego wniosku nie zgłoszono.

W związku z powyższym, Zarząd w wyniku głosowania za-5 **udzielił upoważnienia Urszuli Nejfert – Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji, Dorotę Chalecką i Halinę Bogdańską – Inspektorów Wydziału Edukacji (...)** do składania wniosków o „bony” w systemie udostępnionym przez Ministerstwo Cyfryzacji na zakup laptopów lub laptopów przeglądarkowych dla nauczycieli, wychowawców i innych pracowników pedagogicznych pozostających w stosunku pracy na dzień 3 września 2023r., dla których organem prowadzącym jest Powiat Olecki – wniosek wraz z upoważnieniem stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

4. Wniosek Wydziału Edukacji (...) dotyczący przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie działającymi na terenie powiatu oleckiego projektu uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Powiatu Oleckiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024r.”

Konsultacje w/w projektu uchwały Rady Powiatu w Olecku z organizacjami pozarządowymi zostaną przeprowadzone od 26 września do 18 października 2023r.

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **podjął uchwałę w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami zrównanymi działającymi na terenie powiatu oleckiego projektu uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie przyjęcia programu współpracy Powiatu Oleckiego z organizacjami pozarządowymi na 2024r.** – wniosek wraz z uchwałą stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

5. Wniosek Wydziału Edukacji (...) dotyczący przyjęcia umowy przekazania komputerów przenośnych typu laptop dla uczniów klasy IV (Specjalnej Szkoły Podstawowej nr 5 w OSW w Olecku).

Wydział Edukacji (...) poinformował, że wystartował rządowy program Laptop dla Ucznia. Pierwsze urządzenia mają trafić do dzieci do końca września tego roku. Laptopy mają ułatwić transformację cyfrową i wyrównać szanse uczniów. Komputery przekazane na własność (formalnie to rodzice/opiekunowie będą ich właścicielami) będą obwarowane 5-letnim zakazem sprzedaży, wynajmu i użyczenia innej osobie. Według założeń, taki sprzęt powinien służyć uczniom do końca podstawówki. Dopiero potem w teorii możliwe będzie jego odsprzedanie. Ministerstwo Cyfryzacji przewidziało jednak możliwość użyczenia komputera, który będzie własnością szkoły. Takie rozwiązanie może być dobre dla rodziców, którzy nie chcą przyjmować sprzętu od rządu i brać za niego odpowiedzialności. Warto jednak zaznaczyć, że przy zmianie szkoły sprzęt będzie musiał wrócić do placówki. 15 września br. z Ministerstwa Cyfryzacji wpłynął projekt umowy przekazania komputerów przenośnych typu laptop dla uczniów klasy IV (Specjalnej Szkoły Podstawowej nr 5 w OSW w Olecku). W rozmowach z Dyrektorem OSW ustalono, iż do placówki w ubiegłym tygodniu dostarczono 5 szt. Laptopów. W kl. IV SP nr 5 w OSW obecnie

uczy się 6 uczniów. Konieczne będzie zatem złożenie zapotrzebowania na jeden laptop do Ministerstwa Cyfryzacji. W tym celu Państwowy Instytut Badawczy na zlecenie Ministerstwa Cyfryzacji przygotował platformę LDU ułatwiającą zarządzanie laptopami dostarczonymi w ramach programu „Laptop dla Ucznia” (zgodnie z Ustawą o wsparciu rozwoju kompetencji cyfrowych uczniów i nauczycieli). Konto do portalu LDU jest przeznaczone dla osoby wskazanej przez Organ Prowadzący Szkołę (OPS) podczas zawarcia umowy jako Administrator Portalu LDU – administrator otrzyma wskazany w formularzu do umowy, indywidualny adres e-mail wiadomość umożliwiającą rejestrację w portalu aplikacyjnym LDU. W ramach projektu będzie możliwość: monitorowania stanu ilościowego sprzętu w OPS, zgłoszenia niedoborów lub nadwyżek laptopów przez OPS, monitorowania przebiegu procesów w zakresie zgłaszania niedoborów/nadwyżek relokacji laptopów. Z informacji uzyskanej z Ministerstwa Cyfryzacji Administrator Portalu LDU będzie mógł upoważnić w portalu osobę ze szkoły do bieżącego monitorowania i dysponowania sprzętu.

Wobec powyższego Zarząd w wyniku głosowania za-5 **udzielił upoważnienia Dorocie Danielewicz Dyrektorowi Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Głuchych im. św. Filipa Smaldone w Olecku** do odbioru w imieniu Powiatu Oleckiego 5 szt. komputerów przenośnych typu laptop, przekazanych Powiatowi na podstawie stosownej umowy. Zadanie należy zrealizować do 30 września 2023r. – wniosek wraz z upoważnieniem stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Zarząd wskazał Panią Dorotę Danielewicz Dyrektora Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Głuchych im. św. Filipa Smaldone w Olecku **na Administratora Portalu LDU**, który zostanie wpisany w załączniku do umowy z Ministerstwem Cyfryzacji.

6. Starosta przedstawiła informację Wydziału Edukacji (...) dotyczącą przeprowadzonych przez Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Olecku kontrolach w placówkach oświatowych w zakresie przygotowania do rozpoczęcia roku szkolnego 2023/2024 oraz bezpiecznych i higienicznych warunków nauki i pracy – informacja stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Wydział Edukacji (...) poinformował, że wszystkie placówki tj. I Liceum Ogólnokształcące, Zespół Szkół Technicznych i Zespół Szkół Licealnych

i Zawodowych w Olecku potwierdziły gotowość do rozpoczęcia zajęć dydaktyczno-wychowawczych. Podczas kontroli nieprawidłowości nie stwierdzono.

Zarząd zapoznał się z powyższą informacją.

7. Wniosek Wydziału Edukacji (...) dotyczący zajęcia stanowiska w sprawie podpisania porozumienia z Mazurskim Ośrodkiem Doskonalenia Nauczycieli w Ełku w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli i kadry kierowniczej oświaty. Co roku Zarząd Powiatu przeznaczał środki finansowe z odpisu na doskonalenie i kształcenie nauczycieli kwotę w wysokości 18.000,00 zł. Porozumienie zawarte 2 marca 2020r. kończy się 31 grudnia 2023r. – wniosek stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska poinformowała, że Wydział Edukacji (...) wystąpił do dyrektorów szkół i placówek z prośbą o opinię czy w dalszym ciągu jest potrzeba by kontynuować a w zasadzie wejść w nowe porozumienie na świadczenie usług szkoleniowych kadrze pedagogicznej szkół i placówek przez MODN w Ełku.

Powiatowe Centrum Wspierania Edukacji w Olecku pismem znak: PCWE.024.18.2023 z 12.09.2023r. poinformowało, że nie korzysta z usług MODN w Ełku.

Zespół Szkół Technicznych w Olecku pismem z dnia 13.09.2023r. poinformowało, że w ubiegłym roku szkoła korzystała z dwóch szkoleń rady pedagogicznej, w roku bieżącym nie korzystała. Wielu nauczycieli korzysta z darmowych szkoleń online według potrzeb.

Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla Dzieci Głuchych im. św. Filipa Smaldone w Olecku pismem znak: OSW.I.dz.60.2023 z 07.09.2023r. poinformował, że ze względu na charakter potrzeb szkoleniowych, skierowanych do pedagogów specjalnych, kontynuacja porozumienia na świadczenie usług szkoleniowych wydaje się niezasadna.

I Liceum Ogólnokształcące im. Jana Kochanowskiego w Olecku pismem znak: ILO.III.182.2.2023 z 11.09.2023r. poinformowało, że jest za kontynuacją porozumienia z MODN w Ełku.

Zespół Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku pismem z dnia 14.09.2023r. poinformował, że zasadne jest kontynuowanie porozumienia na świadczenie usług szkoleniowych przez MODN w Elku.

Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska – uważam, że zamknięcie współpracy jest niezasadne. Należy zastanowić się nad wysokością środków finansowych, które były przekazane dla MODN na rok 2024.

Członek Zarządu Czesław Gontar zapytał czy możemy negocjować wysokość środków w przypadku mniejszej ilości nauczycieli korzystających z usług MODN?

Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska – 25 września 2023r. w I LO w Olecku odbędzie się konferencja szkoleniowa dla wszystkich dyrektorów szkół i placówek zorganizowana przez Kuratorium Oświaty dotycząca m.in. organizacji roku szkolnego 2023/2024. Umowa z MODN obowiązuje do końca grudnia 2023r. Ponadto na podstawie otrzymanych opinii od Dyrektorów szkół i placówek należałoby pochylić się nad sprawozdaniami – ile szkoleń, jaka oferta i ilu nauczycieli skorzystało z proponowanych szkoleń od strony MODN. Do końca stycznia składane są sprawozdania za rok poprzedni.

Wicestarosta Marek Dobrzyń – jeśli jest taka potrzeba to istnieje możliwość odbywania szkoleń w siedzibach szkół i placówek oświatowych.

Członek Zarządu Czesław Gontar – czy ze strony MODN jest już określona wysokość środków finansowych?

Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska – nie ma jeszcze, gdyż porozumienie obowiązuje do końca grudnia 2023r.

Członek Zarządu Czesław Gontar – na Sesji Rady Powiatu w ubiegłym roku były różne zdania na ten temat.

Wicestarosta Marek Dobrzyń – jest obowiązek szkolenia Rad Pedagogicznych.

Po dyskusji **Zarząd odłożył podjęcie decyzji** do czasu przeanalizowania sprawozdań z lat ubiegłych oraz wyników matur i analizy egzaminów z poszczególnych szkół.

8. Wniosek Wydziału Edukacji (...) dotyczący propozycji przeznaczenia w roku szkolnym 2023/2024 w ZSLiZ w Olecku trzeciej godziny zajęć wychowania

fizycznego na lekcję wychowanie fizyczne tenis i wychowanie fizyczne samoobrona – wniosek stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Dyrektor ZSLiZ w Olecku pismami znak: SK.410.20.2023 i SK.410.21.2023 z 11.09.2023r. przedłożyła pozytywnie zaopiniowane przez Radę Pedagogiczną, Samorząd Uczniowski i Radę Rodziców szkoły propozycje przeznaczenia w roku szkolnym 2023/2024, trzeciej godziny zajęć wychowania fizycznego na lekcję wychowanie fizyczne tenis i wychowanie fizyczne samoobrona. Propozycje zajęć, o których mowa po uzgodnieniu z organem prowadzącym i po zaopiniowaniu przez radę pedagogiczną i radę rodziców, dyrektor szkoły przedstawia do wyboru uczniom. Zarząd w wyniku głosowania za-5 **pozytywnie zaopiniował w/w wniosek.**

9. Pismo Wojskowego Centrum Rekrutacji w Ełku znak: ECR-EŁ-WRIP.070.01.2023 z 31.08.2023r. w sprawie ufundowania pucharów dla uczestników zawodów strzelecko-obronnych Oddziałów Przygotowania Wojskowego, które zostaną przeprowadzone 28 września 2023r. na obiektach Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku. Celem zawodów jest promowanie nauki w Oddziałach Przygotowania Wojskowego programów edukacyjnych Ministerstwa Obrony Narodowej oraz kształtowanie u młodzieży patriotyzmu oraz ducha współzawodnictwa sportowego – pismo stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Wydział Edukacji (...) poinformował, że w budżecie Powiatu Oleckiego na 2023r. w dziale 926, rozdział 9695 § 4190 są zabezpieczone środki finansowe na zakup pucharów.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **wyraził zgodę na zakup pucharów** za zajęcie I, II i III miejsca uczestnikom w/w zawodów.

10. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku znak: SK.023.12.2023 z 14.09.2023r. w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej powierzenia stanowiska wicedyrektora Pani Justyny Cimochońskiej – wniosek stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **wyraził pozytywną opinię** co do powierzenia stanowiska wicedyrektora Pani Justynie Cimochońskiej.

11. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku znak: SK.023.15.2023 z 14.09.2023r. w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej powierzenia stanowiska wicedyrektora Pani Moniki Brodowskiej – wniosek stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **wyraził pozytywną opinię** co do powierzenia stanowiska wicedyrektora Pani Monice Brodowskiej.

12. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku znak: SK.023.14.2023 z 14.09.2023r. w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej powierzenia stanowiska kierownika kształcenia praktycznego Pani Justyny Tyczkowskiej – wniosek stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Członek Zarządu Czesław Gontar zapytał czy powyższa osoba była już wcześniej kierownikiem kształcenia praktycznego czy to jest nowa osoba?

Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska – jest to nowa osoba, wcześniej pełniła funkcję wicedyrektora ZSLiZ w Olecku. W poprzednim roku kierownikiem kształcenia praktycznego była Pani Brodowska.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **wyraził pozytywną opinię** co do powierzenia stanowiska kierownika kształcenia praktycznego Pani Justynie Tyczkowskiej.

13. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku znak: SK.023.14.2023 z 14.09.2023r. w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej powierzenia stanowiska kierownika internatu Pani Marty Wodzyńskiej-Nowel – wniosek stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Wicestarosta Marek Dobrzyń - czy będzie jeden kierownik internatu? Czy wszystko jest już uporządkowane?

Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska – tak, jest jeden kierownik internatu.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **wyraził pozytywną opinię** co do powierzenia stanowiska kierownika internatu Pani Marcie Wodzyńskiej-Nowel.

14. Pismo Dyrektora Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku z 08.09.2023r. w sprawie wyrażenia zgody na przechowywanie trzech przyczep gastronomicznych w okresie od 01.09.2023r. do 30.04.2024r. na placu przy budynku - ul. Wiejskiej 8B będącym w trwałym zarządzie ZSLiZ – wniosek stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Proponowana miesięczna opłata - 36,00 zł brutto miesięcznie za jedną przyczepę.

Członek Zarządu Czesław Gontar - czyje to są przyczepy?

Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska - mieszkańca Olecka Pana K., który prowadzi swoją działalność.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **wyraził zgodę na udostępnienie placu** w celu przechowywania trzech przyczep gastronomicznych na okres od 01.09.2023r. do 30.04.2024r. Miesięczna opłata - 36,00 zł brutto miesięcznie za jedną przyczepę.

15. Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska przedstawiła projekt uchwały w sprawie upoważnienia członków Zarządu Powiatu Oleckiego.

Skarbnik Powiatu Katarzyna Radzewicz poinformowała, że Rada Powiatu w Olecku uchwałą Nr XL/312/2023 z 31.08.2023r. podjęła decyzję o wyemitowaniu w 2023 roku obligacji.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **podjął uchwałę w sprawie upoważnienia członków Zarządu Powiatu Oleckiego** – uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Zarząd upoważnił Starostę Oleckiego oraz Wicestarostę Oleckiego do wykonywania czynności prawnych w imieniu Zarządu Powiatu polegających na emisji obligacji w kwocie 1.600.000,00 zł.

16. Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska zapoznała z pismem Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie znak: GM.0442.1.12.2023 z 30.08.2023r. w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie na dofinansowanie Biura Regionalnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli w 2024 roku – pismo stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Zarząd skierował powyższe pismo do Skarbnika Powiatu, celem ujęcia i zabezpieczenia środków finansowych w projekcie budżetu powiatu na rok 2024.

17. Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska **zapoznała Zarząd** z pismem Burmistrza Olecka znak: GKO.7021.12.4.2022 z 02.08.2023r. informujące o zabezpieczeniu w budżecie gminy środków na budowę chodnika w Plewkach – pismo stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

18. Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska **zapoznała Zarząd** z pismem Burmistrza Olecka znak: GKO.7021.12.13.2022 z 18.09.2023r. dotyczące zabezpieczenia środków finansowych w wysokości 14 093,59 zł na zadanie pn. „Remont drogi nr 4905N ul. Batorego w Olecku” – pismo stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

Gmina Olecko na chwilę obecną nie posiada zabezpieczonych środków finansowych a wskazana kwota zostanie najprawdopodobniej zabezpieczona na Sesji Rady Miejskiej w miesiącu październiku.

19. Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska poinformowała, że zostały ogłoszone wyniki VI edycji Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych dedykowanego samorządom, w których funkcjonowały tzw. PGR-y.

Powiat Olecki otrzymał dofinansowanie w wysokości 980.000,00 zł tj. 98% na zadanie pn. „Modernizacja i poprawa funkcjonowania Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Długoterminowej w Olecku Kolonia”.

Skarbnik Powiatu Katryzna Radzewicz zapytała – kto będzie realizował projekt?

Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska – tak jak we wszystkich jednostkach podległych starostwu, Dyrektor otrzyma upoważnienie do realizacji zadania.

20. Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska **zapoznała Zarząd** z wnioskami z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Olecku odbytego 5 września 2023r. w Powiatowym Zarządzie Dróg w Olecku – wnioski stanowią załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

21. Wniosek Dyrektora Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku znak: OF.O.0714.2.25.2023 z 15.09.2023r. dotyczący zajęcia stanowiska w sprawie zaprezentowania nagrodzonego obiektu „Adaptacja budynku wielofunkcyjnego na budynek mieszkalny – mieszkania wraz zagospodarowaniem terenu przy ul. Wiejskiej 8A w Olecku” – wniosek stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

Wernisaż odbędzie się 4 października 2023r. w Łazienkach Królewskich. Zostanie wykonana tablica, która będzie zamieszczona przez cały miesiąc przy głównym wejściu do Łazienek Królewskich. Całkowity koszt wykonania tablicy wynosi 7.373,85 zł brutto i pokrywa go powiat nagrodzony.

Zarząd w wyniku głosowania za-0, przeciw-5, wstrzymało się-0 postanowił **nie wyraził zgody** na prezentację nagrodzonego w/w obiektu w Łazienkach Królewskich.

22. Wniosek Dyrektora Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku znak: OF.O.0714.2.24.2023 z 15.09.2023r. dotyczący wyrażenia zgody na przygotowanie wniosku w ramach Działania 9.9 System pieczy zastępczej w ramach programu Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur (FEWiM) 2021-2027. Planowany okres realizacji projektu 2024-2027 – wniosek stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.

Dyrektor PCPR poinformowała, że Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Województwa Warmińsko-Mazurskiego ogłosił nabór w zakresie wsparcia systemu pieczy zastępczej w województwie warmińsko-mazurskim z dofinansowaniem do 95% kosztów projektu ze środków Funduszu. Istnieje możliwość złożenie wniosku na realizację projektu wieloletniego tj. na okres 2024-2027. PCPR jako jednostka realizująca zadania z zakresu pieczy zastępczej w powiecie oleckim chciałaby opracować wniosek i aplikować o środki na realizację projektu. Należy nadmienić, że wkład własny do projektu będą mogły stanowić świadczenia wypłacane rodzinom zastępczym i osobom usamodzielnianym. Wniosek należy opracować z wykorzystaniem generatora wniosków o dofinansowanie w Systemie Obsługi Wniosków Aplikacyjnych Europejskiego Funduszu Społecznego SOWA EFS. Termin naboru wniosków do 13.10.2023r.

Zgodnie z regulaminem wyboru projektów zakres wsparcia obejmuje następujące obszary:

- wsparcie osób usamodzielnianych i opuszczających pieczę zastępczą i inne instytucje całodobowe, z uwzględnieniem sytuacji problemowej, w tym wsparcie tworzenia i funkcjonowania mieszkań chronionych i wspomaganych dla osób usamodzielnianych,
- tworzenie rodzinnych form opieki zastępczej i usługi wsparcia dla rodzin zastępczych, w tym szkolenia kadr oraz upowszechnianie idei rodzicielstwa zastępczego,
- usługi dla dzieci i młodzieży wymagającej wsparcia, przebywających w rodzinach zastępczych, jak również w różnego rodzaju instytucjach całodobowych,
- inne działania wspierające proces instytucjonalizacji usług.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **wyraził zgodę na przygotowanie wniosku** w ramach Działania 9.9 System pieczy zastępczej w ramach programu Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur (FEWiM) 2021-2027.

23. Wniosek mieszkanki Kukowa z 15.09.2023r. w sprawie ujęcia w projekcie budżetu powiatu na rok 2024 następujących inwestycji: 1) dokończenie przebudowy drogi powiatowej nr 1826N w Kukowie we współpracy z Gminą Olecko – kolejny etap, 2) budowa ścieżki pieszo-rowerowej od drogi gminnej nr 141013N wzdłuż drogi powiatowej nr 1992N do Os. Siejnik we współpracy z Gminą Olecko – wniosek stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.

Zarząd stwierdził, że widzi potrzebę realizacji w/w inwestycji, jednakże ze względu na dużą ilość zgłoszonych potrzeb inwestycyjnych w zakresie dróg oraz ograniczonych możliwości finansowych powiatu, **realizacja zadań może być możliwa w przypadku pozyskania zewnętrznych źródeł finansowania**. Zarząd skierował powyższy wniosek do Skarbnika Powiatu.

24. Zarząd powrócił do pisma Burmistrza Olecka znak: GKO.7210.2.2023 z 14.07.2023r. w sprawie rozważenia możliwości przekazania Gminie Olecko następujących dróg: Kolejowa, Środkowa, Cicha, Zielona, Łąkowa Wiśniowa, Armii Krajowej oraz 11 Listopada (po wykonanym remoncie). W zamian za przekazanie w/w dróg Gmina Olecko przekaże wyremontowane drogi znajdujące się na terenie Gminy Olecko np. droga Jaśki-Rosochackie.

Zarząd postanowił na chwilę obecną pozostawić pismo bez rozpatrzenia.

25. Wniosek Wydziału Edukacji (...) dotyczący określenia wysokości środków na wypłatę dodatków motywacyjnych miesięcznie wicedyrektorom szkół i placówek dla których organem prowadzącym jest Powiat Olecki na okres od 1 września 2023r. do 31 stycznia 2024r. – wniosek stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.

Wydział Edukacji (...) poinformował, że pula środków na dodatki motywacyjne dla dyrektorów i wicedyrektorów stanowi 25% wynagrodzeń zasadniczych ogółu dyrektorów i wicedyrektorów szkół i placówek. A zatem jest to kwota 12.347,50 zł/miesięcznie. Wysokość dodatku motywacyjnego dla nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze nie może przekroczyć miesięcznie 30% kwoty bazowej dla nauczycieli określanej co roku w ustawie budżetowej na dany rok. A

zatem jest to taka sama wartość jak dla dyrektora szkoły, czyli na poziomie 1100 zł. Zarząd Powiatu przyznał dodatki motywacyjne czterem dyrektorom szkół na okres od 1 września 2023r. do 31 stycznia 2024r. w wysokości po 1.100 zł, pozostała pula to 7 947,50 zł. Dyrektor PCWE nie otrzymała dodatku motywacyjnego ze względu na nowe powołanie na stanowisko. Dodatek może być przyznany od lutego 2024r.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **postanowił podzielić pozostałą kwotę 7 947,50zł** dla Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych, Zespołu Szkół Technicznych, I Liceum Ogólnokształcącego, Powiatowego Centrum Wspierania Edukacji w celu przyznania dodatków motywacyjnych wicedyrektorom szkół i placówek.

26. Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska poinformowała, że 20 września 2023r. o godz. 12:00 w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Olecku odbędzie się konferencja z udziałem Ministra Cyfryzacji Pana Janusza Cieszyńskiego omawiająca Priorytet I realizowany w ramach Funduszy Europejskich na Rozwój Cyfrowy. Program Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 jest kontynuacją Programu Polska Cyfrowa 2014-2020 i stanowi kolejny etap cyfrowej transformacji kraju. W ramach Priorytetu I zostanie niedługo uruchomiony nabór wniosków – informacja stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.

27. Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska poinformowała, że wpłynął list intencyjny Rektora Europejskiej Uczelni Nauk Medycznych i Społecznych w Warszawie w sprawie nawiązania współpracy w zakresie edukacji, badań naukowych, działań prozdrowotnych oraz rozwoju lokalnej społeczności – dokumentacja stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu.

Zarząd postanowił skierować powyższy list intencyjny do Rady Prawnego celem wydania opinii.

Ad. 4

Wolnych wniosków nie zgłoszono.

Ad. 5

Zarząd w wyniku głosowania za-4, wstrzymał się-1 przyjął protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku z 31 sierpnia 2023r.

Przewodniczący zamknął obrady.

Na tym protokół zakończono.

Członkowie Zarządu:

Marek Dobrzyń

Zofia Bordzio

Izabela Sertel - nieobecna

Czesław Gontar

Starosta Olecki

Marzanna Pojawa-Grajewska

Protokołowała: Karina Anna Bielawska

Inspektor w Wydziale Organizacyjnym

Starostwa Powiatowego w Olecku